
  

  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 29-01-2024 με  αριθμ. 3  
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 54 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 29-01-2024,ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 1807/25-01-
2024, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, 
για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι πέντε (25) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 24 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ, ΚΑΝΔΙΩ 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ. 

Απόντες 1 
Στην συνεδρίαση απουσίαζε αν και νόμιμα εκλήθη η Δημ. Σύμβουλος κ.: ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ.  
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου. 

ΘΕΜΑ 11ο: «Έγκριση δωρεάν παραχώρησης δημοτικής αίθουσας ΚΑΠΗ Άνω Σύρου, στο 
Παραδοσιακό Εργαστήρι Σύρου «ΑΡΩΜΑ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ» 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου  θέματος απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλο κ. Ι. Κεράνης. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 9ου θέματος απεχώρησε η Δημ. Σύμβουλος κα Αγγ. Ψιλοπούλου. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 10ου θέματος απεχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Βουτσίνος, Α. 
Ρώτας, Κ. Μαραγκού και Π. Κουταβάς. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος τo με αριθμ. πρωτ. 
1733/25-01-2024 έγγραφο του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας & Αθλητισμού του Δήμου, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ: Περί 
έγκρισης δωρεάν παραχώρησης δημοτικής αίθουσας.  ΣΧΕΤ: Το με ημερ. 18-1-2024 (α.π. 1706/24-01-2024 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης) έγγραφο του Παραδοσιακό εργαστήρι Σύρου “Άρωμα Παράδοσης”. 
Με το παραπάνω σχετικό αίτημά του το Παραδοσιακό εργαστήρι Σύρου “΄Αρωμα Παράδοσης” ζητά τη δωρεάν 
παραχώρηση χρήσης της αίθουσας του ΚΑΠΗ ‘Ανω Σύρου, για το χρονικό διάστημα από Τρίτη 27 Φεβρουαρίου 
2024 έως και την Παρασκευή 1 Μαρτίου 2024 και από Δευτέρα 11 Μαρτίου 2024 έως και Πέμπτη 21 Μαρτίου 
2024 προκειμένου να χρησιμοποιηθεί για τις εκδηλώσεις “Ζεϊμπέκια”, “Σπάσιμο των πήλινων” και “Κάψιμο του 
καρνάβαλου”. Ως εκ τούτου, παρακαλούμε το Δημοτικό Συμβούλιο όπως, δυνάμει του αρ.185 Ν. 3463/06, 
εγκρίνει τη δωρεάν παραχώρηση της ως άνω αναφερόμενης αίθουσας, κατά τις ημέρες που αναφέρονται στο 
αίτημα. Η έγκριση της παραχώρησης του χώρου γίνεται υπό τη γενική προϋπόθεση ότι το το Παραδοσιακό ερ-
γαστήρι Σύρου “Αρωμα Παράδοσης”, το οποίο ζητά την παραχώρηση, θα πρέπει να εφαρμόζει τα προβλεπόμε-
να υγειονομικά μέτρα αναφορικώς με τις εκάστοτε εγκυκλίους. Επιπλέον θα πρέπει να φροντίσουν για την κα-
θαριότητα, την ευπρέπεια και την απολύμανση του χώρου, τόσο κατά τη διάρκεια της παρουσίας τους στο χώ-
ρο, όσο και κατά την παράδοσή του και είναι αρμόδιο για την τήρηση της τάξης και την αποφυγή φθο-
ρών/ζημιών.  
Στη διάθεσή σας για κάθε διευκρίνιση.» 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 
3.-Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την δωρεάν παραχώρηση χρήσης της δημο-
τικής αίθουσας του ΚΑΠΗ Άνω Σύρου, από Τρίτη 27-02-2024 έως και την Παρασκευή 01-03-2024 

ΑΔΑ: ΨΗΕΝΩΗΟ-Π91



Σελ.- 2 - της  54/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
και από Δευτέρα 11-03-2024 έως και Πέμπτη 21-03-2024, στο Παραδοσιακό Εργαστήρι Σύρου «Ά-
ρωμα Παράδοσης», προκειμένου να χρησιμοποιηθεί για τις εκδηλώσεις “Ζεϊμπέκια”, “Σπάσιμο των 
πήλινων” και “Κάψιμο του καρνάβαλου”.  Η έγκριση της παραχώρησης του χώρου γίνεται υπό τη 
γενική προϋπόθεση ότι ο Σύλλογος ο οποίος ζητά την παραχώρηση, θα πρέπει να εφαρμόζει τα 
προβλεπόμενα υγειονομικά μέτρα αναφορικώς με τις εκάστοτε εγκυκλίους. Επιπλέον θα πρέπει να 
φροντίσουν για την καθαριότητα, την ευπρέπεια και την απολύμανση του χώρου, τόσο κατά τη 
διάρκεια της παρουσίας των μελών του Σωματείου, όσο και κατά την παράδοσή του και είναι αρμό-
διο για την τήρηση της τάξης και την αποφυγή φθορών/ζημιών.  
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018 , δ) του Ν. 4623/2019, ε) 
του Ν.5056/2023. 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την δωρεάν παραχώρηση χρήσης της δημοτικής αίθουσας του ΚΑΠΗ Άνω Σύρου, από 
Τρίτη 27-02-2024 έως και την Παρασκευή 01-03-2024 και από Δευτέρα 11-03-2024 έως και Πέ-
μπτη 21-03-2024, στο Παραδοσιακό Εργαστήρι Σύρου «Άρωμα Παράδοσης», προκειμένου να χρη-
σιμοποιηθεί για τις εκδηλώσεις “Ζεϊμπέκια”, “Σπάσιμο των πήλινων” και “Κάψιμο του καρνάβαλου”. 
Η έγκριση της παραχώρησης του χώρου γίνεται υπό τη γενική προϋπόθεση ότι ο Σύλλογος ο οποίος 
ζητά την παραχώρηση, θα πρέπει να εφαρμόζει τα προβλεπόμενα υγειονομικά μέτρα αναφορικώς 
με τις εκάστοτε εγκυκλίους. Επιπλέον θα πρέπει να φροντίσουν για την καθαριότητα, την ευπρέπεια 
και την απολύμανση του χώρου, τόσο κατά τη διάρκεια της παρουσίας των μελών του Σωματείου, 
όσο και κατά την παράδοσή του και είναι αρμόδιο για την τήρηση της τάξης και την αποφυγή φθο-
ρών/ζημιών.  
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΚΑΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΕΝΩΗΟ-Π91


		2024-02-02T11:15:53+0200
	Athens




